
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana dei Comuni del Monviso.  Responsabile Procedimento: Muhametaj 
Ronelda  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

UNIONE MONTANA DEI COMUNI DEL MONVISO 

PAESANA (Provincia di Cuneo) 
 

 

 

      

 
 

 

DETERMINA N. 311 /  41 - I 

 DEL 23/04/2024 
 

SERVIZIO PERSONALE 
 

OGGETTO: Liquidazione stipendi e compensi mese aprile 2024           
 

 

Nel proprio Ufficio il giorno 23/04/2024 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Richiamato il vigente “Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – Sezione I”, 

approvato con deliberazione della Giunta dell’Unione n. 139 del 23.12.2021, sulla base del quale è 

stato definito l’assetto dell’Ente, e visti i decreti di individuazione dei Responsabili dei Servizi 

adottati dal Presidente, n° 7-8-9-10-11-12-13-14-15 del 29.12.2023; 

 
Richiamate le seguenti delibere: 

-Delibera del Consiglio dell’Unione n. 44 del 21.12.2023 avente ad oggetto: “Approvazione nota di 

aggiornamento al D.U.P. - Documento Unico di Programmazione - periodo 2024-2026”; 

-Delibera del Consiglio dell’Unione n.  45 del 21.12.2023 avente ad oggetto: “Approvazione schema di 

Bilancio di Previsione 2024-2026 e relativi Allegati.”; 

-Deliberazione della Giunta dell’Unione n. 118 del 21.12.2023, avente ad oggetto: “Approvazione Piano 

Esecutivo di Gestione P.E.G.- Parte Contabile- 2024-2026.”; 

--Deliberazione del Consiglio dell’Unione n. 2 del 30.01.2024, avente ad oggetto: “Bilancio di Previsione 

2024 - 2026 - Assunzione Prima Variazione al Bilancio 2024-2026 - ex artt. 175 e 193 D.Lgs. 18.08.2000 n. 

267 e s.m.i. - Variazione al Documento Unico di Programmazione D.U.P. 2024 – 2026; 

- Deliberazione della Giunta dell’Unione n. 3 del 30.01.2024 avente ad oggetto: “Aggiornamento Piano 

Esecutivo di Gestione P.E.G.- Parte Contabile - 2024-2026, a seguito dell'assunzione della Prima Variazione 

al Bilancio di Previsione 2024-2026” 

- Deliberazione della Giunta dell’Unione n. 11 del 08.02.2024 avente ad oggetto: “Variazione di Cassa al 

Bilancio di Previsione 2024-2026 a seguito dell'adeguamento dello stanziamento dei residui presunti al 

31.12.2023.” 

- Deliberazione del Consiglio dell’Unione n. 11 del 07.03.2024 avente ad oggetto: “Bilancio di Previsione 

2024-2026- Assunzione Seconda Variazione al Bilancio 2024-2026 - ex artt. 175 e 193 D.Lgs. 18.08.2000 n. 

267 e s.m.i.-Variazione al Documento Unico di Programmazione D.U.P. 2024-2026.” 

- Deliberazione della Giunta dell’Unione n. 26 del 07.03.2024 avente ad oggetto: “Aggiornamento Piano 

Esecutivo di Gestione P.E.G.- Parte Contabile- 2024-2026, a seguito dell'assunzione della Seconda 

Variazione al Bilancio di Previsione 2024-2026”  

 

Vista la determinazione dell’Unione Montana n. 242 del 28/03/2024 ad oggetto: “Concorso pubblico, per 

tiloli ed esami, per la copertura di n. 1 posto di “Istruttore Servizi Culturali” – Area degli Istruttori del 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana dei Comuni del Monviso.  Responsabile Procedimento: Muhametaj 
Ronelda  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

C.C.N.L. 16/11/2022 Comparto Funzioni Locali a tempo determinato (36 mesi) e parziale (70%) presso la 

sede dell’Unione. Nomina vincitore.”; 

 

Vista la determinazione dell’Unione Montana n. 269 del 03/04/2023 ad oggetto: “Art. 1, comma 557, Legge 

n. 311/2004. Utilizzo di attività lavorativa di dipendente a tempo determinato e parziale di altra 

Amministrazione locale. Proroga – Provvedimenti”; 

 

Vista la determinazione dell’Unione Montana n. 882 del 17/11/2023 ad oggetto: “Art. 1, comma 557, Legge 

n. 311/2004. Utilizzo di attività lavorativa di dipendente a tempo determinato e parziale ex C2 di altra 

Amministrazione locale. Proroga per il periodo dal 1/11/2023 al 31/10/2024. Provvedimenti”; 

 

Vista la determinazione n. 10/13-I del 05/02/2024 con cui veniva disposta l’assunzione ai sensi dell’art. 1, 

comma 557 della legge 311/2004 del Geom. Boriano Andrea – inquadrato nell’Area dei Funzionari e 

dell’Elevata Qualificazione di cui al C.C.N.L. del 16/11/2002, con rapporto di lavoro subordinato a tempo 

determinato e per un orario massimo settimanale pari a n. 12 ore, a far data dal 06/02/2024 al 31/07/2024; 

 

Vista la determinazione n. 306 del 19/04/2024 ad oggetto: “Art. 1, comma 557, Legge n. 311/2004. Utilizzo 

di attività lavorativa di dipendente (Cat. Ex C3) a tempo determinato e parziale di altra Amministrazione 

locale – Liquidazione per il mese di marzo 2024”; 

 

Vista la determinazione n. 307 del 19/04/2024 ad oggetto: “Art. 1, comma 557, Legge n. 311/2004. Utilizzo 

di attività lavorativa di dipendente (cat. Ex C2) a tempo determinato e parziale di altra Amministrazione 

pubblica locale – Liquidazione per il mese di marzo 2024”; 

 

Vista la determinazione n. 308 del 19/04/2024 ad oggetto: “Art. 1, comma 557, Legge n. 311/2004. Utilizzo 

di attività lavorativa di dipendente a tempo determinato e parziale di altra Amministrazione pubblica locale 

(Istruttore tecnico) – Liquidazione per il mese di marzo 2024”; 

 

Viste le comunicazioni dei giorni di presenza dei cantonieri al fine del computo dell’indennità di rischio, 

presentate dai comuni interessati; 

 

Vista la comunicazione dei dipendenti operanti nel Comune di Gambasca di comunicazione delle ore di 

lavoro straordinario eseguito nell’anno 2023; 

 

Vista la determinazione dell’Unione Montana dei Comuni del Monviso – Servizio Bilancio – n. 180 del 

08/03/2024 ad oggetto “Organo di Revisione dell’Unione Montana dei Comuni del Monviso. Impegno e 

contestuale liquidazione di spesa a favore della Dott.ssa Parigi Maria Alessandra di Torino. Liquidazione 

compenso secondo semestre anno 2023”; 

 

Vista la determinazione dell’Unione Montana dei Comuni del Monviso – Servizio Personale – n. 75 del 

31/01/2024 ad oggetto: “Liquidazione dell’incentivo di cui all’art. 113 del D.lgs. 50/16 – Comune di 

Rifreddo –Fondi Unione Montane (8%) – Annualità 2015-2016-2018-2019-2020 – D.G.R. n. 32-5209 del 

19/06/2017 – Intervento di : Ripristino viabilità in Via Madonna del Devesio a seguito di evento franoso, al 

fine di assicurare maggiore stabilità del versante e in Via Rubatore a seguito di smottamento della scarpata di 

sottostrada verso il combale, al fine di assicurare maggiore stabilità del versante e la messa in sicurezza 

viaria – CUP I62H22000530005”; 

 

Vista la determinazione dell’Unione Montana dei Comuni del Monviso – Servizio Personale – n. 212 del 

20/03/2024 ad oggetto “Liquidazione dell’incentivo di cui all’art. 45 del d.lgs. 36/23 – Intervento attuato dal 

Comune di Sanfront – Lavori di riqualificazione urbana di Via Fiume – Interventi di sviluppo territoriale 

sostenibile – Art. 1 comma 29 L. 160/2019 – Finanziato dall’Unione Europea NextgenerationEU”; 

 

DETERMINA 

 

1) le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente determinato; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana dei Comuni del Monviso.  Responsabile Procedimento: Muhametaj 
Ronelda  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

2) di liquidare gli importi indicati nelle determinazioni e nelle comunicazioni citate in 

premessa ai rispettivi creditori nel modo seguente: 

➢ € 232,62 e € 68,04 alla Sig.ra Aimo Erica – impegno 115/2024 alla Missione 01 Programma 

03 Titolo 1 Macroaggregato 101 P.F. U. 1.01.01.01.006 Capitolo 1021/6; 

➢ € 269,55 e € 23,92 alla Sig.ra Verna Barbara – impegno 131/2024 alla Missione 01 

Programma 03 Titolo 1 Macroaggregato 101 P.F. U. 1.01.01.01.006 Capitolo 1021/6; 

➢ € 640,09 e € 153,17 al Sig. Boriano Andrea – impegni 341/2023 - 104/2024 alla Missione 01 

Programma 06 Titolo 1 Macroaggregato 101 P.F. U. 1.01.01.01.006 Capitolo 1022/6; 

➢ Compensi per lavoro straordinario anno 2023 per: 

o € 594,31 – Impegno 748/2022 – Missione 01 Programma 02 Titolo 1 

Macroaggregato 101 P.F. U.1.01.01.01.003 – capitolo 1021/13 

➢ € 5.223,02 alla Dott.ssa Parigi Maria Alessandra – impegni nn. 731/23 -732/23-733/23 – 

Missione 01 – Programma 03 – Titolo 1 – Macroaggregato 103 – P.F. U.1.03.02.01.008 – 

capitolo 30/1050/99 

➢ Di dare atto che vengono corrisposti ai dipendenti Caporgno Andrea, Ferrero Antonello (ora 

in pensione) e Giolitti Davide compensi incentivanti imputati alla Missione 01 Programma 

06 Titolo 1 Macroaggregato 101 PF U.1.01.01.01.004 capitolo 1022/12 i seguenti importi 

complessivi: 

o € 526,09 al geom. Ferrero Antonello (ora in pensione) – impegni n. 185/190 

o € 467,65 al geom. Giolitti Davide – impegni 187/191 

o € 58,45 al geom. Caporgno Andrea – impegni 186/192  

3) di apporre, con la sottoscrizione della presente, il visto di regolarità tecnica e correttezza 

amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 
 

 

 

 

 

      

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE 

Firmato digitalmente 

BARRA DAVIDE DOMENICO 

 

 


